
USNESENÍ z 29. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 12. 2009

UR/29/1/2009 Program 29. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 29.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 17. 12. 2009

UR/29/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/18/94/2009, bod 1, ze dne 30. 7. 2009, 

b) UR/24/27/2009, bod 2, ze dne 22. 10. 2009,

dle důvodové zprávy

UR/29/3/2009 Smlouva o revolvingovém úvěru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  revolvingovém  úvěru  vedeného  u  Komerční
banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku ke Smlouvě o kontokorentním úvěru vedeného u
Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o revolvingovém úvěru vedeném u Komerční
banky,  a.s.,  se sídlem Praha 1,  Na Příkopě 33 čp.  969,  IČ:  45317054 dle bodu 2
usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek ke Smlouvě o kontokorentním úvěru vedeném u
Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/29/4/2009 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě s dopravcem AUTA-BUSY Studený s.r.o.  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  závazku  veřejné  služby  ve

1



veřejné linkové dopravě mezi Olomouckým krajem a dopravcem AUTA–BUSY Studený
s.r.o.  se  sídlem  Žižkova  502,  783  53  Velká  Bystřice,  IČ:  25833863  dle  bodu  2
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 2 dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/29/5/2009 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  4  ke  Smlouvě  o  zajištění  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Veolia Transport
Morava  a.s.,  se  sídlem  Vítkovická  3133/5,  702  00  Ostrava-Moravská  Ostrava,
IČ: 25827405, Českými drahami, a.s., se sídlem nábř. L. Svobody 1222, 110 15 Praha
1, IČ: 70994226, Dopravním podnikem města Olomouce, a.s., se sídlem Koželužská
563/1,  771 10  Olomouc,  IČ:  47676639,  FTL-First  Transport  Lines,  a.s.,  se sídlem
Letecká 8, 796 23 Prostějov, IČ: 46345850, AUTOBUSY-KONEČNÝ s.r.o., se sídlem
Štětovice  č.p.  13,  798  12,  IČ:  27757919,  ČSAD  Frýdek  –  Místek  a.s.,  se  sídlem
Politických  obětí  2238,  738  01  Frýdek-Místek,  IČ:  45192073,  AUTODOPRAVA
Studený, spol. s r.o., se sídlem SNP 67, 796 07, Držovice, IČ: 13694162 a Slovenskou
autobusovou dopravou Trnava,  akciová spoločnosť,  skrátene:  SAD Trnava,  a.s.  se
sídlem Nitrianska 5, 917 02 Trnava, IČ: 36249840 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  č.  4  ke  Smlouvě  o  zajištění  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/29/6/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Univerzitě
Palackého v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci, se sídlem Křižkovského  8,
771 47 Olomouc, IČ: 619 89 592, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku dle bodu 2
usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/29/7/2009 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace obci Vápenná

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  č.  S-2007/1756/OŽPZ ze dne
4. 10.  2007  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce
„Vápenná  –  dokončení  vodovodu“  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  obcí
Vápenná, 790 64 Vápenná, IČ: 00303526, dle Přílohy  č. 1 důvodové zprávy

2



3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2
usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/29/8/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
prof. PhDr. Zdeňku Přikrylovi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  prof.  PhDr.  Zdeňkem  Přikrylem  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku dle bodu 2
usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/29/9/2009 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
uzavřené s obcí Čelechovice na Hané a obcí Pěnčín

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
mezi  Olomouckým krajem a obcí  Čelechovice  na Hané se sídlem Čelechovice  na
Hané, Hlavní č. 6, PSČ 798 16,  IČ: 00288144,  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
mezi  Olomouckým krajem a obcí  Pěnčín se sídlem Pěnčín č.109,  PSČ 798 57 p.
Laškov, IČ: 00288616,  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky č. 1 dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/29/10/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  AVZO  TSČ  ČR  základní  organizace
Loštice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  AVZO  TSČ ČR  základní  organizace  Loštice  dle  důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/29/11/2009 Dodatek  č.  3  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Gymnázium,
Olomouc – Hejčín - výstavba stravovacího pavilonu s kuchyní“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

3



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  3  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  30.  8.  2008  na
realizaci  akce  „Gymnázium,  Olomouc  –  Hejčín  –  výstavba  stravovacího  pavilonu  s
kuchyní“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed,
Burešova 938/17, PSČ 66002, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/27/12/2009, bod 2 a 3 ze dne 3. 12. 2009

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo ze dne 30. 8. 2008  dle bodu 2
usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/29/12/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  Liboru
Gašparovičovi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a Liborem Gašparovičem, se sídlem  Opletalova 1/364, 772 00
Olomouc,  IČ: 480 14 630, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  dle  bodu  2
usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/29/13/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Vojenské
nemocnici Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Vojenskou nemocnicí Olomouc, se sídlem Sušilovo nám. 1/5,
771 11 Olomouc, IČ: 608 00 691, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku dle bodu 2
usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/29/14/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 3. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

4



UR/29/15/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace za státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/29/16/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

UR/29/17/2009 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Základní  školy
a Dětského domova Zábřeh, Sušilova 40

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku Základní školy a Dětského
domova, Zábřeh, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Vlastou Gadžiovou,
bytem Za Moravou 126, 788 33 Hanušovice ve výši 24.547,- Kč, dle důvodové zprávy

UR/29/18/2009 Podmínky  pro  podání  žádosti  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy
cyklostezek v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na výstavbu a  opravy  cyklostezek  v  roce 2010  dle
Přílohy č. 1 a formulář žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zveřejnit  podmínky  pro  podání  žádostí  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje  na výstavbu a opravy cyklostezek v roce
2010  včetně  formuláře  žádosti  o  příspěvek  na  rok  2010  na  webových  stránkách
Olomouckého  kraje  včetně  formuláře  průvodního  listu  k  žádosti  o  příspěvek  dle
důvodové zprávy 

5



O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 21. 1. 2010

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje, po projednání v Komisi pro dopravu
Rady  Olomouckého  kraje,  návrh  seznamu  akcí  včetně  návrhu  výše  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 8. 4. 2010

5. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje vyúčtování příspěvku poskytnutého pro
výstavbu a opravy cyklostezek realizovaných v roce 2009

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 8. 4. 2010

UR/29/19/2009 Pravidla  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy na rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2010 dle Přílohy
č. 1 a formulář průvodního listu k žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  pravidla  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2010
na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře průvodního listu k žádosti
o příspěvek dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 21. 1. 2010

4. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje, po projednání v Komisi pro dopravu
Rady  Olomouckého  kraje,  návrh  seznamu  akcí  včetně  návrhu  výše  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 8. 4. 2010

5. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  vyúčtování  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy realizovaná v roce 2009

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 8. 4. 2010

UR/29/20/2009 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

6



UR/29/21/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  části  pozemků parc.  č.  3  ost.  pl.  o  výměře 50 m2,  parc.
č. 423/1 ost. pl. o výměře 71 m2, parc. č. 424/1 ost. pl. o celkové výměře 1 944 m2 a
parc. č. 425 ost. pl. o celkové výměře 825 m2, dle geometrického plánu č. 99 - 46/2009
ze dne 3. 9. 2009 pozemky parc. č. 3/1 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 423/12 ost. pl.
o výměře 71 m2, parc. č. 424/4 ost. pl. o výměře 1 440 m2, parc. č. 424/5 ost. pl. o
výměře 475 m2, parc. č. 424/6 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 424/7 o výměře 17 m2,
parc. č. 425/2 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 425/3 ost. pl. o výměře 22 m2, parc.
č. 425/4 ost.  pl.  o  výměře 9 m2,  parc.  č.  425/5 ost.  pl.  o  výměře 583 m2 a  parc.
č. 425/6 ost. pl. o výměře 190 m2, vše v k.ú. Kunčice, obec Bělotín, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Bělotín za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 4 ost. pl. o výměře 34 m2, dle geometrického
plánu č. 99 - 46/2009 ze dne 3. 9. 2009 pozemek parc. č. 4/2 ost. pl. o výměře 34 m2,
v k.ú.  Kunčice,  obec Bělotín  z  vlastnictví  obce Bělotín  do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.2. odprodat část pozemku parc. č. 1892/2 ost. pl. o výměře cca 520 m2 v k.ú. a obci
Vikýřovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  ČR  -Zemědělské  vodohospodářské
správy za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem zpracovaným
dle právních předpisů o oceňování  majetku, účinných v době uzavření řádné kupní
smlouvy a za podmínek stanovených Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou
organizací.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  po  vydání
kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „LBP Desná“ kolaudována. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje
předmětné  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH.

2.3. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  124/1  ost.  pl.,  dle  geometrického
plánu č. 1006-437/2009 ze dne 13.8.2009 parc. č. 124/1 díl „a“ o výměře 69 m2 a díl
„b“ o výměře 28 m2, části pozemku parc. č. 124/1 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 1004-372/2009 ze dne 18.8.2009 parc. č. 124/1 díl „a“ o výměře 29 m2 a díl „b“ o
výměře 40 m2, část pozemku parc. č. 124/19 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1004-
372/2009 ze dne 18.8.2009 parc. č. 124/19 díl „c“ o výměře 3 m3, část pozemku parc.
č. 103/11 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1004-372/2009 ze dne 18.8.2009 parc.
č. 103/11  „e“  o  výměře  14  m2,  a  část  pozemku  parc.  č.  124/18  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 1004-372/2009 ze dne 18.8.2009 parc. č. 124/18 „d“ o výměře
1 m2, vše v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
statutárního města Olomouc. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1513/3 ost. pl. o výměře cca 45 m2,
parc. č. 1513/2 ost. pl. o výměře cca 10 m2, parc. č. 1513/1 ost. pl. o výměře cca
1 066 m2, parc. č. 1514 ost. pl. o výměře cca 480 m2 a parc. č. 1512 ost. pl. o výměře

7



cca 33 m2, vše v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví obce Újezd. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
po vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž bude stavba „Stezka pro chodce a cyklisty
Šternberk  –Uničov“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.5. odprodat části pozemků parc. č. 2080/2 ost. pl., 1995/1 ost. pl., parc. č. 2081/2
ost. pl. a parc. č. 2091/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 525 –310/2009 ze dne
24. 8. 2009 části pozemků parc. č. 2080/2 díl „d“ o výměře 1 376 m2, parc. č. 1995/1
díly  „b  +c“  o  výměře 181  m2,  parc.  č.  2081/2  díl  „f“  o  výměře  1  008 m2 a  parc.
č. 2091/1 díly „i + j“ o výměře 520 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2080/2
ost. pl. o výměře 3 085 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, se všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s   venkovními  úpravami  a  porosty,  vše  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  podílového  spoluvlastnictví  manželů  Marty  a
Antonína Mikšíkových (id.  1/4), manželů Ireny a Stanislava Bukovjanových (id. 1/4),
manželů Marie a Rudolfa Žitníkových (id. 1/4), pana Josefa Ajgla (id. 1/8) a paní Anny
Podsedníkové (id. 1/8) za kupní cenu v celkové výši 127 400,- Kč. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouvy budou uzavřeny
současně.  Kupní  smlouvy budou uzavřeny rovněž současně se smlouvou o zřízení
věcného břemene na uložení a provozování kanalizace v předmětných pozemcích. V
případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané
hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

2.6. odprodat budovu č.p. 1281, Šumperk, rodinný dům, na pozemku parc. č. st. 1287
zast. pl., pozemek parc. č. st. 1287 zast. pl. o výměře 253 m2 a část pozemku parc.
č. 1239/40 zahrada o výměře 367 m2, dle geometrického plánu č. 5441 – 551/2008 ze
dne 21. 7. 2008 pozemek parc. č. 1239/65 zahrada o výměře 367 m2, vše v k.ú. a obci
Šumperk  se všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména s  venkovními  úpravami  a
porosty,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření   Gymnázia,  Šumperk,
Masarykovo náměstí 8, za minimální kupní cenu ve výši 5 000 000,- Kč, když jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  7  098,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že
příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude
kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Záměr Olomouckého kraje
bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.7. odprodat budovu bydlení, Pavlovičky, č.p. 17 na pozemku st. 27 a pozemku parc.
č.  st.  27  zast.  pl.  o  výměře  731  m2,  v  k.ú.  Pavlovičky,  obec  Olomouc,  se  všemi
součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní
školy prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, za minimální kupní cenu ve výši
1 119  460,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že
příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude
kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Záměr Olomouckého kraje
bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.8. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1458/5 ost. pl. o výměře 1858 m2, dle
geometrického plánu č. 465-215/2009 ze dne 2.9.2009 pozemek parc. č. 1458/40 ost.
pl. o výměře 1858 m2 a pozemek parc. č. 1461 ost. pl. o výměře 6 514 m2, oba v k.ú.
Písečná  u  Jeseníka,  obec  Písečná,  oba  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
obce Písečná za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku

8



parc. č. 450/2 ost. pl. o výměře 985 m2 v k.ú. Písečná u Jeseníka, obec Písečná z
vlastnictví  obce Písečná do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně převést  část  pozemku ve zjednodušené evidenci   -  parcely původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č.  556 o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci Lesnice z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Lesnice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného  břemene na části  pozemků
parc. č.  2080/2 ost. pl.  a parc. č. 2091/1 ost. pl. v k.ú. Paseka u Šternberka, obec
Paseka, ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu uložení a provozování
kanalizace, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tyto pozemky v
souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kanalizace,
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 529 – 558/2009 ze dne 14. 10. 2009, mezi
Olomouckým  krajem  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  a  manžely  Martou  a
Antonínem Mikšíkovými, manžely Irenou a Stanislavem Bukovjanovými, manžely Marií
a Rudolfem Žitníkovými, panem Josefem Ajglem a paní Annou Podsedníkovou jako
povinnými z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu
neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením
věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s
kupní smlouvou na převod předmětných pozemků v k.ú. Paseka u Šternberka, obec
Paseka do podílového spoluvlastnictví kupujících.

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 9. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 1. 2010

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 9. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 1. 2010

UR/29/22/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech
pozemků parc. č.  110/3 ost.  pl.  a parc. č.  110/13 ost. pl.,  oba v k.ú. Krasice, obec
Prostějov  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  nájmu  společnosti  Středomoravská
nemocniční a.s., spočívajícího v právu umístit a provozovat kabelové vedení VN na (v)
předmětných  pozemcích,  v  právu  v  nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  všemi
dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti  s  provozem, opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  ve  smyslu  zákona
č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností E.ON Distribuce,
a.s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  na  dobu  neurčitou  a  za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro

9



oceňování  majetku,  účinných ke dni uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene,
navýšenou o  příslušnou platnou sazbu DPH.  Smlouva o  zřízení  věcného břemene
bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude
stavba „Krasice,  přeložka VN,  J.  Lady,  město“  kolaudována.  Oprávněný z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření   dohody o ukončení  účinnosti  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení
věcného  břemene  č.  2009/01923/OMP/DSB  uzavřené  dne  24.  6.  2009  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím investorem, Skupinovým vodovodem Dobrochov
jako budoucím oprávněným z věcného břemene a  Lesy České republiky,  s.p.  jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene,  a  o  zrušení  všech  práv  a  závazků
vyplývajících z této smlouvy.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č.  5837/6 ost.  pl.  a parc. č.  7143 ost.  pl.,  oba v k.ú. a obci Přerov,
spočívajícího v právu umístění a provozování plynovodní přípojky k plnicí stanici CNG
v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na
předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
plynovodní  přípojky  mezi  Olomouckým krajem jako budoucím povinným z  věcného
břemene  a  společností  Bonett  Gas  Investment,  a.s.  jako  budoucím oprávněným  z
věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.  Smlouva o zřízení
věcného  břemene bude  uzavřena nejpozději  do  9  měsíců od vydání  kolaudačního
souhlasu, jímž bude stavba „Plnicí stanice CNG, Přerov – ul. 9. května“ kolaudována.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 196/2
ost. pl. a parc. č. 199 ost. pl.,  oba v k.ú. a obci Uničov ve vlastnictví Olomouckého
kraje,  v hospodaření  Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov,
Moravské nám. 681, spočívajícího v právu umístění a provozování zařízení distribuční
soustavy - podzemního vedení NN v (na) předmětných pozemcích a v právu vstupovat
a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  předmětného  zařízení  ve  smyslu  zákona
č. 458/2000  Sb.,  v  platném  znění,  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  1623-
394,A/2008 ze dne 19.5.2009, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného
břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s. jako oprávněným z věcného břemene za
jednorázovou úhradu ve výši 1 190,- Kč včetně DPH. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
oprávněným z věcného břemene a obcí Veselíčko jako povinným z věcného břemene
na  část  pozemku  parc.  č.  1106/2  v  k.  ú.  Veselíčko  u  Lipníka  nad  Bečvou,  obec
Veselíčko ve vlastnictví obce Veselíčko, spočívajícího v právu uložení a provozování
na  (v)  předmětném  pozemku  vedení  přípojky  NN,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět
dopravními  a  mechanizačními  prostředky  v  nezbytném  rozsahu,  v  souvislosti  se
zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami, odstraňováním havárií a likvidací
vedení přípojky NN, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 363-237/2008 ze dne
3.3.2009. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z
věcného břemene uhradí náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

10



UR/29/23/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej pozemků parc. č. 186/35 ost. pl. o výměře 2 627 m2 a parc. č. 186/39
ost. pl. o výměře 233 m2, parc. č. 186/33 lesní pozemek o výměře 216 m2 a parc. č. st.
54  zast.  pl.  o  výměře  401  m2,  vše  v  k.ú.  Měník,  obec  Bílá  Lhota  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do společného jmění manželů Roberta a Marie Götzlingerových za kupní
cenu  v  celkové  výši  200  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 595,- Kč, a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje
předmětných  pozemků  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

4. s o u h l a s í   s úhradou kupní ceny ve výši 2 259 000,- Kč za odkoupení budovy
č. p. 185, Povel, bydlení na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl., pozemků parc. č. st. 217
zast. pl. o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře 211 m2, vše v k.ú.
Povel,  obec  Olomouc  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví pana Karla Marka v termínu do 31. 5. 2010. Kupní smlouva
na  odkoupení  předmětných  nemovitostí  v  k.ú.  Povel,  obec  Olomouc,  mezi
Olomouckým krajem jako prodávajícím a panem Karlem Markem jako kupujícím bude
uzavřena nejpozději  do 28. 2. 2010. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí  dle  předmětné  kupní  smlouvy  bude  u  příslušného  katastrálního  úřadu
podán až po zaplacení celé kupní ceny.

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3.  návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/29/24/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  382/21  zahrada  o  výměře  35  m2,  dle
geometrického plánu č. 100 - 304/2009 ze dne 14. 9. 2009 pozemek parc. č. 382/45
zahrada o výměře 35 m2, v k.ú. Lhota pod Kosířem, obec Drahanovice z podílového
spoluvlastnictví pana Miroslava Dohnálka (id. 1/2) a paní Anežky Spáčilové (id. 1/2) do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 1 550,- Kč. Nabyvatel uhradí

11



veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  430  ost.  pl.  o  výměře  40  m2,  dle
geometrického plánu č. 121 – 445/2009 ze dne 9. 9. 2009 část pozemku parc. č. 430
díl „a“ o výměře 40 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 419 ost. pl. o celkové
výměře 3 804 m2, v k.ú. Komárov u Mladějovice,  obec Komárov z vlastnictví  pana
Pétera  Horvátha  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  1  600,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odkoupení části pozemku parc. č. 234/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 406-
90/2008 ze dne 19.11.2008 pozemek parc. č. 234/5 ost. pl. o výměře 182 m2 v k.ú. a
obci Lutín z vlastnictví společnosti  SIGMA GROUP a.s. do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do hospodaření  správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace za
kupní  cenu  ve  výši  91  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/29/25/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 2498 ost. pl. o výměře 2 623 m2 a parc.
č. 2503 ost.  pl.  o  výměře 24 m2,  oba v k.ú.  a  obci  Velký  Újezd,  oba z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do vlastnictví  městyse  Velký  Újezd.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. p o z a s t a v u j e   

4.1. projednávání záležitosti případného převodu pozemku parc. č. 1611/2 ost. pl. o
výměře  12  078  m2  v  k.ú.  Opatovice  u  Hranic,  obec  Opatovice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s. p., a to do případné změny
stanoviska Lesů České republiky, s.p.

4.2. projednávání záležitosti případného převodu části pozemku parc. č. parc. č. 1612
ost. pl. o výměře cca 800 m2  a pozemku parc. č. 1611/2 ost. pl. o výměře 12 078 m2,
oba v k.ú.  Opatovice  u Hranic,  obec Opatovice z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Opatovice, a to do případné změny stanoviska obce Opatovice.

12



5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/29/26/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 3. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný převod pozemků parc. č.  547 ost.  pl.  o výměře 250 m2 a parc.
č. 630 ost. pl. o výměře 1996 m2, oba v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  do vlastnictví města Zlaté Hory za podmínky,  že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1452/3 ost. pl. o výměře
91 m2, dle geometrického plánu č. 954 –259/2009 ze dne 28. 9. 2009 pozemek parc.
č. 1452/6 ost. pl. o výměře 91 m2, v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory z
vlastnictví města Zlaté Hory do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou
předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedené  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/29/27/2009 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc.  č.  1301/4
orná půda o výměře 28 m2, parc. č. 1301/5 trvalý travní porost o výměře 9.423 m2,
parc. č. 1307/1 orná půda o výměře 4.795 m2, parc. č. 1307/3 orná půda o výměře
7.623 m2, parc. č. 1307/5 orná půda o výměře 12.224 m2 a parc. č. 1307/9 orná půda
o výměře 2.418 m2,  vše v katastrálním území a obci  Ostružná mezi  Olomouckým
krajem jako pronajímatelem a paní Vlastou Skřivánkovou jako nájemcem za nájemné
ve  výši  552,-  Kč/rok  a  na  dobu  neurčitou.  Nájemní  smlouvu  lze  vypovědět  v
jednoměsíční výpovědní lhůtě, a to ke dni 1. 10. příslušného kalendářního roku.

13



3. s o u h l a s í   s umístěním sídla společnosti Zdraví pro život, o.p.s. v budově č.p.
291, Krasice, obč. vyb. na pozemcích parc. č. st. 511 zast. pl. a parc. č. st. 512 zast. pl.
v k.ú. Krasice, obec Prostějov

UR/29/28/2009 Majetkoprávní záležitosti – svěření  nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  svěření  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2562/6 o výměře 19 200 m2 v k.ú. Nové Dvory nad
Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, pozemků parc. č. 581 ost. pl.  o výměře 140 m2,
parc. č. 596 ost. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 614 ost. pl. o výměře 116 m2, parc.
č. 649 ost. pl. o výměře 77 m2, parc. č. 677 ost. pl. o výměře 121 m2, parc. č. 1239 ost.
pl. o výměře 127 m2 a parc. č. 1248 ost. pl. o výměře 163 m2, vše v k.ú. Bukovany u
Olomouce, obec Bukovany,  pozemků parc. č.  446/5 ost. pl. o výměře 32 m2, parc.
č. 446/14 ost. pl. o výměře 142 m2, parc. č. 446/33 ost. pl. o výměře 23 m2, parc.
č. 446/36 ost.  pl.  o výměře 59 m2, parc. č.  446/47 ost.  pl.  o výměře 7 m2 a parc.
č. 446/54 ost. pl. o výměře 29 m2 , vše v k.ú. a obci Ústín, pozemků parc. č. 388/3 ost.
pl.  o výměře 77 m2 a parc. č.  388/4 ost.  pl.  o výměře 16 m2, oba v k.ú. Podolí  u
Bouzova, obec Bouzov, a pozemku parc. č. 689/35 ost. pl. o výměře 126 m2 v k.ú.
Ludéřov,  obec  Drahanovice  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace s účinností od 1. 1. 2010.

UR/29/29/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přeřazení  PaedDr. Jaromíra Hudka, ředitele Střední školy, Olomouc
- Svatý kopeček, B. Dvorského 17 a Ing. Romany Novotníkové, ředitelky Obchodní
akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 do platové třídy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
s účinností od 1. 1. 2010

3. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 2  usnesení  

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/29/30/2009 Výsledek konkurzního řízení v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek konkurzního řízení  na pracovní  místo ředitele
Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e   PaedDr. Františka Havelku, Ph.D. na pracovní místo ředitele Základní
umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 s účinností od  1. 2. 2010

4. s c h v a l u j e  PaedDr. Františku Havelkovi, Ph.D., řediteli Základní umělecké školy,
Šumperk, Žerotínova 11 plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 1. 2010

14



UR/29/31/2009 Složení hodnotící komise pro vyhodnocení návrhů na přidělení
Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   složení hodnotící komise pro vyhodnocení návrhů na přidělení Cen
Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2009 dle důvodové zprávy 

UR/29/32/2009 Národní krojový ples Folklorního sdružení České republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/29/33/2009 Pronájem části interiéru podzemního parkoviště

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  Olomouckého  kraje  pronajmout  část  interiéru  podzemního
parkoviště společnosti two brothers media  s. r. o., se sídlem Praha 1, Dušní 112/16,
PSČ 110 00, IČ: 26969611

UR/29/34/2009 Směrnice,  Úhrada  za  poskytování  informací  podle  zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Směrnici Úhrada za poskytování informací podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností
od 1. 1. 2010

3. u k l á d á   zajistit realizaci směrnice

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 21. 1. 2010

UR/29/35/2009 Změna  podmínek  použití  příspěvku  pro  občanské  sdružení
"VINCENTINUM"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  podmínek  použití  příspěvku  pro  občanské  sdružení
VINCENTINUM, Sadová 7, 785 23 Šternberk, IČ: 70258953 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t    smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

15



UR/29/36/2009 Dotační program v oblasti prevence kriminality na rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s využitím státní účelové dotace a přihlášením Olomouckého kraje k
realizaci Krajského programu prevence kriminality na rok 2010

3. u k l á d á  odeslat přihlášku k realizaci Krajského programu prevence kriminality na
rok 2010 odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 21. 1. 2010

4. s o u h l a s í  se  zněním materiálu  Rozvoj  opatření  prevence kriminality  na místní
úrovni - 2010 dle Příloh č. 1-14 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  vyhlášení dotačního programu Rozvoj opatření prevence kriminality
na místní úrovni - 2010 dle Příloh č. 1-14 důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  se  jmenováním  hodnotitelů  pro  formální  hodnocení  žádostí  a
jmenováním hodnotící komise dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  jmenovat  hodnotitele  pro  formální  hodnocení  žádostí  a  jmenovat  členy
hodnotící komise dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 21. 1. 2010

UR/29/37/2009 Analýza potřeb rodin v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   Analýzu potřeb rodin v Olomouckém kraji dle Příloh důvodové zprávy

3. u k l á d á   postupně realizovat opatření z Analýzy potřeb rodin v Olomouckém kraji

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana 
T: 2010-2012

UR/29/38/2009 Mezikrajská spolupráce Zdravotnických záchranných služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   návrh lokalizace letecké záchranné služby a provozní doby
této služby na Moravě

3. u k l á d á  precizovat  smlouvy  upravující  vztahy  mezi  Zdravotnickou  záchrannou
službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  na  straně  jedné,  a
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Jihomoravského  kraje,  příspěvkovou  organizací,
resp. Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvkovou organizací, na
straně  druhé,  a  v  uvedených  smlouvách  zejména  stanovit  pravidla  spolupráce
operačních středisek dotčených zdravotnických záchranných služeb

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 8. 4. 2010

16



4. u k l á d á  projednat  se  zdravotními  pojišťovnami  hrazení  výkonů  zdravotní  péče
poskytovaných v rámci mezikrajské spolupráce zdravotnickou záchrannou službou na
území jiného kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 8. 4. 2010

UR/29/39/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 6 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle
zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,
příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným
léčebným  ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v
souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle  důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/29/40/2009 Program  obnovy  venkova  2010  -  podmínky  pro  vyhlášení
programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravené  podmínky  pro  vyhlášení  Programu  obnovy  venkova
Olomouckého kraje 2010 dle upravené důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 4 důvodové
zprávy

UR/29/41/2009 Komplexní  analýza  spotřeb  energií  Olomouckého  kraje  -
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  postupovat  v oblasti  nákupu energií  dle varianty č.  2 bodu 7 důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů, vedoucí odboru strategického rozvoje
kraje
T: 25. 3. 2010

17



UR/29/42/2009 Euroregion Praděd - Nominace členů Rady sdružení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n o m i n u j e   2 členy za Olomoucký kraj do Rady sdružení Euroregionu Praděd dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zaslat  nominaci  zástupců  za  Olomoucký  kraj  do  Rady  sdružení
Euroregionu Praděd na sekretariát Euroregionu Praděd

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 21. 1. 2010

UR/29/43/2009 Projekty  v  oblasti  školství  předkládané  do  16.  výzvy  ROP
Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektů "Kvalitnější vzdělávání řemeslníků na SŠP - nadstavba
učebnového  pavilonu"  ,  "Modernizace  výukových  prostor  a  vybavení  Střední  školy
polygrafické,  Olomouc",  "  Půdní  nástavba  učeben  VOŠ  a  SPŠ  Šumperk"  do
Regionálního operačního programu Střední Morava dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á  zajistit podání projektových žádostí dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 21. 1. 2010

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
realizace projektů dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 3. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  realizace  projektů  "Kvalitnější  vzdělávání  řemeslníků  na  SŠP-
nadstavba učebnového pavilonu" , "Modernizace výukových prostor a vybavení Střední
školy  polygrafické,  Olomouc",  "Půdní  nástavba  učeben  VOŠ  a  SPŠ  Šumperk"  v
případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava"

UR/29/44/2009 Projekt  „Zajištění  integrace  příslušníků  romských  komunit“  -
předložení  projektu  do Operačního  programu Lidské  zdroje  a
zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání projektové žádosti k projektu Olomouckého kraje "Zajištění
integrace  příslušníků  romských  komunit"  do  Operačního  programu Lidské  zdroje  a
zaměstnanost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   projektovou žádost k projektu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

18



4. u k l á d á   zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 21. 1. 2010

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
realizace projektu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 3. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  realizace  projektu  "Zajištění  integrace  příslušníků  romských
komunit"  v  případě  získání  podpory  z  Operačního  programu  Lidské  zdroje  a
zaměstnanost

UR/29/45/2009 Projekt  "Rekonstrukce  zámeckého  parku  a  jeho  zpřístupnění
veřejnosti  -  Domov  Na  zámečku  Rokytnice"  -  předložení
projektu do 14. výzvy Operačního programu Životní prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání  projektové  žádosti  k  projektu  "Rekonstrukce  zámeckého
parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku Rokytnice" do Operačního
programu Životní prostředí dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   projektovou žádost dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á   zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 21. 1. 2010

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
realizace projektu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 3. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  realizace  projektu  "Rekonstrukce  zámeckého  parku  a  jeho
zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku Rokytnice" v případě získání podpory z
Operačního programu Životní prostředí

UR/29/46/2009 Směrnice  o  postupu  pro  zadávání  veřejných  zakázek
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   směrnici  -  Postup pro zadávání  veřejných zakázek Olomouckého
kraje, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2010

3. u k l á d á   zajistit realizaci směrnice

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 21. 1. 2010

19



UR/29/47/2009 Výběrová  řízení  na  zajištění  realizace  investičních  a
neinvestičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Most ev.č. 4535-3 za obcí Uhelná – oprava povodňových škod,

b) Most ev.č. 03559-1, Hustopeče nad Bečvou – oprava povodňových škod, 

c) Zjišťování potřeb uživatelů a zadavatelů v jednotlivých oblastech sociálních služeb v
Olomouckém kraji

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace  a
hodnotících komisí

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 21. 1. 2010

UR/29/48/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních a neinvestičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „SMN  a.s.  -  o.z.  Nemocnice
Prostějov – rekonstrukce fasády polikliniky se zateplením“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky:  „Redakční  zpracování  a  tisk
měsíčníku Olomoucký kraj“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky: „Distribuce měsíčníku Olomoucký
kraj“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „SMN  a.s.  -  o.z.  Nemocnice
Prostějov – rekonstrukce fasády polikliniky se zateplením“ mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem POZEMSTAV Prostějov a.s., Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 255
27 380

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Redakční  zpracování  a  tisk
měsíčníku  Olomoucký  kraj“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Miloslav
Kyjevský – F.G.P. Studio, Táboritů 237/1, 772 00 Olomouc

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Distribuce měsíčníku Olomoucký
kraj“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Česká distribuční a.s., Na Rovince 879,
720 00 Ostrava-Hrabová 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/29/49/2009 Poplatek OSA za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

20



2. s c h v a l u j e   uzavření licenční smlouvy pro rok 2010 mezi Olomouckým krajem a
OSA  –  Ochranný  svaz  autorský  pro  práva  k  dílům  hudebním,  160  56  Praha  6  -
Bubeneč, Čs. armády 20, IČ: 63839997 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/29/50/2009 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  15.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu  narozenému  občanovi  Olomouckého  kraje  roku  2010  za  podmínek  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   připravit  finanční částku dle bodu 2 usnesení pro možnost předání,  ve
formě spořitelní knížky

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 21. 1. 2010

UR/29/51/2009 Výstava umělců Kostromské oblasti v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uspořádání výstavy umělců Kostromské oblasti  a realizaci  dalších
kulturních aktivit dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   organizačně zabezpečit uspořádání výstavy umělců Kostromské oblasti a
realizaci dalších kulturních aktivit dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 17. 6. 2010

4. s c h v a l u j e  smlouvu o zápůjčce obrazů mezi Olomouckým krajem a Kostromskou
oblastí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o zápůjčce obrazů dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/29/52/2009 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 3. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 3. 6. 2009

b) Zápis ze 4. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 30. 9. 2009

c) Zápis z 6. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 19. 10. 2009

21



d)  Zápis  z  5.  jednání  Komise pro  prevenci  kriminality  a drogových  závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 20. 10. 2009

e) Zápis z 5. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 11. 11. 2009

f) Zápis z 6. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 8. 12. 2009

UR/29/53/2009 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 11. 12. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k usnesení č. UZ/11/16/2009 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh
rozpočtu:

informovat Radu Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o
provedených rozpočtových změnách

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

2. u k l á d á   k usnesení č. UZ/11/16/2009 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh
rozpočtu:

informovat  Radu Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o
vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: čtvrtletně

3. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/11/22/2009,  UZ/11/23/2009,  UZ/11/24/2009,
UZ/11/25/2009, UZ/11/26/2009 a UZ/11/27/2009 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/11/22/2009 body 2. 1 – 2. 5, UZ/11/23/2009
body 4. 3 – 4. 11, 4. 13, 4. 14 a 4. 16, UZ/11/24/2009 body 2. 1 – 2. 5, UZ/11/25/2009
body 3. 1 – 3. 3, 3. 6, 3. 8 a  3. 9, UZ/11/26/2009 body 2. 1 – 2. 4

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 20. 5. 2010

4. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/11/22/2009,  UZ/11/23/2009,  UZ/11/24/2009,
UZ/11/25/2009, UZ/11/26/2009 a UZ/11/27/2009 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách a dodatků ke smlouvám o
budoucích smlouvách dle usnesení č. UZ/11/23/2009 body 3. 1 - 3. 4, 4. 1, 4. 2, 4. 12,
4. 15, 4. 17 – 4. 20, UZ/11/25/2009 body 3. 4, 3. 5 a 3. 7

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 20. 5. 2010

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/11/22/2009 body 2. 1 – 2. 5,
č. UZ/11/23/2009 body 4. 3 – 4. 11, 4. 13, 4. 14 a 4. 16, UZ/11/24/2009 body 2. 1 – 2.
5, UZ/11/25/2009 body 3. 1 – 3. 3, 3. 6, 3. 8 a  3. 9, UZ/11/26/2009 body 2. 1 – 2. 4

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/11/23/2009 body 3. 1 - 3. 4,
4. 1, 4. 2, 4. 12, 4. 15, 4. 17 - 4. 20, UZ/11/25/2009 body 3. 4, 3. 5 a 3. 7

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

22



UR/29/54/2009 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navrhovanou  úpravu  závazného  ukazatele  limitu  mzdových
prostředků  příspěvkové  organizaci  Vlastivědné  muzeum  Jesenicka  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 21. 1. 2010

UR/29/55/2009 Provádění  mimořádných  kontrol  činnosti  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje z oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy, v rozsahu a způsobem uvedeným v upravené důvodové zprávě

3. z m o c ň u j e   Mgr.  Radovana  Rašťáka,  náměstka  hejtmana  a  PhDr.  Jindřicha
Garčice, vedoucího  Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Olomouckého
kraje k provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e   Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
pověření k provedení kontrol v souladu s důvodovou zprávou

UR/29/56/2009 Provádění  mimořádných  kontrol  činnosti  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy, v rozsahu a způsobem uvedeným v upravené důvodové zprávě

3. z m o c ň u j e  Mgr.  Yvonu  Kubjátovou,  náměstkyni  hejtmana  a  PhDr.  Markétu
Čožíkovou,  vedoucí Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Olomouckého kraje, k
provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
pověření k provedení kontrol v souladu s důvodovou zprávou

UR/29/57/2009 Provádění  mimořádných  kontrol  činnosti  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy, v rozsahu a způsobem uvedeným v upravené důvodové zprávě

3. z m o c ň u j e  MUDr.  Michaela  Fischera,  1.  náměstka  hejtmana  a  MUDr.  Evu

23



Štefkovou,  vedoucí  Odboru  zdravotnictví  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  k
provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
pověření k provedení kontrol v souladu s důvodovou zprávou

UR/29/58/2009 Provádění  mimořádných  kontrol  činnosti  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje z oblasti dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkové  organizace  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  IČ:  70960399  v  rozsahu  a  způsobem  uvedeným  v upravené
důvodové zprávě

3. z m o c ň u j e  Mgr.  Aloise  Mačáka,  náměstka hejtmana a Ing.  Zdeňka Kocourka,
vedoucího  Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého
kraje k provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
pověření k provedení kontrol v souladu s důvodovou zprávou

UR/29/59/2009 Aktivity Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu za období září
- listopad 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čtvrtletní zprávu Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu za období
září - listopad 2009

UR/29/60/2009 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- úprava podmínek dotačních programů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu podmínek dotačních programů z rozpočtu Olomouckého kraje
„Podpora zaměstnanosti  absolventů  vysokých  škol“  a  „Plán  Olomouckého  kraje  na
zmírnění dopadů hospodářské krize v oblasti vzdělávání/rekvalifikace zaměstnanců na
roky 2009-2010“ dle upravené důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit  vyhlášení  úpravy  podmínek  dotačních  programů  dle  bodu  2
usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 21. 1. 2010

UR/29/61/2009 Žádost  o  změnu  účelu  použití  investiční  dotace  Odborného
léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

24



2. s c h v a l u j e   změnu – rozšíření účelu použití finančních prostředků investiční akce
„OLÚ  Moravský  Beroun,  p.o.  –  Vybavení  oddělení  dlouhodobé  intenzivní
ošetřovatelské péče“, ve výši 840 tis. Kč Odborného léčebného ústavu neurologicko-
geriatrického Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci, se sídlem Moravský Beroun,
Masarykova 412, PSČ 793 05, IČ: 00600946 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   sdělit ředitelce zdravotnického zařízení schválení změny – rozšíření  účelu
použití finančních prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/29/62/2009 Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. o d v o l á v á   Ing. Mgr. Marii Jílkovou z funkce členky Komise pro legislativu Rady
Olomouckého kraje ke dni 17. 12. 2009

3. o d v o l á v á   pana Leoše Hanniga z funkce člena Komise pro rozvoj venkova a
zemědělství Rady Olomouckého kraje ke dni 17. 12. 2009

4. o d v o l á v á   Ing.  Mariana Jurečku z funkce člena Komise pro rodinu a sociální
záležitosti Rady Olomouckého kraje ke dni 17. 12. 2009

5. j m e n u j e   pana Petra Haltmara členem Komise pro legislativu Rady Olomouckého
kraje s účinností od 18. 12. 2009

6. j m e n u j e   Ing. Mariana Jurečku členem Komise pro rozvoj venkova a zemědělství
Rady Olomouckého kraje s účinností od 18. 12. 2009

7. j m e n u j e   Ing. Petra Dvořáka členem Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady
Olomouckého kraje s účinností od 18. 12. 2009

8. u k l á d á   vyhotovit  nově jmenovaným představitelům komisí  Rady Olomouckého
kraje jmenovací dekrety

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

UR/29/63/2009 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazného  ukazatele  –  limit  mzdových  prostředků  dle
důvodové zprávy  a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  schválení  změny  závazného
ukazatele dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/29/64/2009 Úhrada regulačních poplatků ve zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

25



2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatků  č.  1  příkazních  smluv  –  na  jejichž  základě  byl
realizován postup hrazení regulačních poplatků ve zdravotnictví - které byly uzavřeny
30. 1. 2009 mezi Olomouckým krajem na straně jedné a na straně druhé vždy s jednou
z dále uvedených osob:  Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Jeremenkova
1211/40B,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  772  00,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným
ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, se sídlem Paseka 145, PSČ
783  97,  Odborným  léčebným  ústavem  neurologicko-geriatrickým Moravský  Beroun,
příspěvková organizace, IČ: 00600946, se sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412,
PSČ 793 05,  Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizací, IČ: 00849103, se sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00, dle přílohy
č. 1 důvodové zprávy, 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky č. 1 příkazních smluv dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. s c h v a l u j e  text  návrhu  darovací  smlouvy,  který  bude  předkládán  pacientům  v
souvislosti s úhradou regulačních poplatků ve zdravotnictví dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

5. u k l á d á  zajistit úhradu regulačních poplatků ve zdravotnictví  dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: průběžně

6. u k l á d á  ředitelům  dotčených  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem zabezpečit úhradu regulačních poplatků v souladu s příkazními smlouvami ve
znění dodatků č. 1 dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: průběžně

UR/29/65/2009 Účetnictví  Olomouckého  kraje  –  reforma  účetnictví
příspěvkových organizací od 1. 1. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  na  základě  ustanovení  §  59  odst.  1)  písmene  i)  zákona
č. 129/2000 Sb.,  o  krajích  ve  znění  pozdějších  předpisů  vedení  účetnictví  ve
zjednodušeném  rozsahu  všemi  účetními  jednotkami,  které  jsou  příspěvkovými
organizacemi zřízenými Olomouckým kraje a to od 1. 1. 2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zpracovat  metodický  pokyn  pro  vedení  zjednodušeného  účetnictví
příspěvkových  organizací  zřízených  Olomouckým  krajem  dle  důvodové  zprávy
v termínu do 31. 12. 2009

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 21. 1. 2010

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  zřízené  Olomouckým  krajem  o
usnesení Rady Olomouckého kraje a seznámit je s uvedeným metodickým pokynem
v termínu do 31.12. 2009

O: vedoucí odboru školství,  mládeže a tělovýchovy,  vedoucí  odboru dopravy a silničního
hospodářství,  vedoucí  odboru ekonomického,  vedoucí  odboru kultury a památkové péče,
vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru zdravotnictví
T: 21. 1. 2010

26



UR/29/66/2009 Zahraniční pracovní cesta – Polsko  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana,
jako zástupce Olomouckého kraje  do Polska v termínu od 11. 1. do 12. 1. 2010 na
jednání řídícího výboru Fondu mikroprojektů

UR/29/67/2009 Různé - Archeologické centrum v Olomouci – zajištění závazků
zhotovitele díla

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/29/68/2009 Různé – Betlém Jiřího Netíka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   postup dle bodu 3 důvodové zprávy

V Olomouci dne 17. 12. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

27


	1. bere na vědomí upravený program 29. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 12. 2009
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o revolvingovém úvěru vedeného u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě o kontokorentním úvěru vedeného u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Smlouvu o revolvingovém úvěru vedeném u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat Dodatek ke Smlouvě o kontokorentním úvěru vedeném u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě mezi Olomouckým krajem a dopravcem AUTA–BUSY Studený s.r.o. se sídlem Žižkova 502, 783 53 Velká Bystřice, IČ: 25833863 dle bodu 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 2 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Veolia Transport Morava a.s., se sídlem Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 25827405, Českými drahami, a.s., se sídlem nábř. L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226, Dopravním podnikem města Olomouce, a.s., se sídlem Koželužská 563/1, 771 10 Olomouc, IČ: 47676639, FTL-First Transport Lines, a.s., se sídlem Letecká 8, 796 23 Prostějov, IČ: 46345850, AUTOBUSY-KONEČNÝ s.r.o., se sídlem Štětovice č.p. 13, 798 12, IČ: 27757919, ČSAD Frýdek – Místek a.s., se sídlem Politických obětí 2238, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 45192073, AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., se sídlem SNP 67, 796 07, Držovice, IČ: 13694162 a Slovenskou autobusovou dopravou Trnava, akciová spoločnosť, skrátene: SAD Trnava, a.s. se sídlem Nitrianska 5, 917 02 Trnava, IČ: 36249840 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci, se sídlem Křižkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 619 89 592, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. S-2007/1756/OŽPZ ze dne 4. 10. 2007 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce „Vápenná – dokončení vodovodu“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Vápenná, 790 64 Vápenná, IČ: 00303526, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a prof. PhDr. Zdeňkem Přikrylem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a obcí Čelechovice na Hané se sídlem Čelechovice na Hané, Hlavní č. 6, PSČ 798 16, IČ: 00288144, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a obcí Pěnčín se sídlem Pěnčín č.109, PSČ 798 57 p. Laškov, IČ: 00288616, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatky č. 1 dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a AVZO TSČ ČR základní organizace Loštice dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2008 na realizaci akce „Gymnázium, Olomouc – Hejčín – výstavba stravovacího pavilonu s kuchyní“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 66002, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	3. revokuje své usnesení č. UR/27/12/2009, bod 2 a 3 ze dne 3. 12. 2009
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo ze dne 30. 8. 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Liborem Gašparovičem, se sídlem Opletalova 1/364, 772 00 Olomouc, IČ: 480 14 630, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Vojenskou nemocnicí Olomouc, se sídlem Sušilovo nám. 1/5, 771 11 Olomouc, IČ: 608 00 691, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Základní školy a Dětského domova, Zábřeh, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Vlastou Gadžiovou, bytem Za Moravou 126, 788 33 Hanušovice ve výši 24.547,- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy cyklostezek v roce 2010 dle Přílohy č. 1 a formulář žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit podmínky pro podání žádostí obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy cyklostezek v roce 2010 včetně formuláře žádosti o příspěvek na rok 2010 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře průvodního listu k žádosti o příspěvek dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje, po projednání v Komisi pro dopravu Rady Olomouckého kraje, návrh seznamu akcí včetně návrhu výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyúčtování příspěvku poskytnutého pro výstavbu a opravy cyklostezek realizovaných v roce 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2010 dle Přílohy č. 1 a formulář průvodního listu k žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2010 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře průvodního listu k žádosti o příspěvek dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje, po projednání v Komisi pro dopravu Rady Olomouckého kraje, návrh seznamu akcí včetně návrhu výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyúčtování opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy realizovaná v roce 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 2080/2 ost. pl. a parc. č. 2091/1 ost. pl. v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu uložení a provozování kanalizace, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kanalizace, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 529 – 558/2009 ze dne 14. 10. 2009, mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a manžely Martou a Antonínem Mikšíkovými, manžely Irenou a Stanislavem Bukovjanovými, manžely Marií a Rudolfem Žitníkovými, panem Josefem Ajglem a paní Annou Podsedníkovou jako povinnými z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou na převod předmětných pozemků v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka do podílového spoluvlastnictví kupujících.
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 9. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 9. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej pozemků parc. č. 186/35 ost. pl. o výměře 2 627 m2 a parc. č. 186/39 ost. pl. o výměře 233 m2, parc. č. 186/33 lesní pozemek o výměře 216 m2 a parc. č. st. 54 zast. pl. o výměře 401 m2, vše v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Roberta a Marie Götzlingerových za kupní cenu v celkové výši 200 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 595,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných pozemků bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	4. souhlasí s úhradou kupní ceny ve výši 2 259 000,- Kč za odkoupení budovy č. p. 185, Povel, bydlení na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl., pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře 211 m2, vše v k.ú. Povel, obec Olomouc se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Karla Marka v termínu do 31. 5. 2010. Kupní smlouva na odkoupení předmětných nemovitostí v k.ú. Povel, obec Olomouc, mezi Olomouckým krajem jako prodávajícím a panem Karlem Markem jako kupujícím bude uzavřena nejpozději do 28. 2. 2010. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí dle předmětné kupní smlouvy bude u příslušného katastrálního úřadu podán až po zaplacení celé kupní ceny.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 2498 ost. pl. o výměře 2 623 m2 a parc. č. 2503 ost. pl. o výměře 24 m2, oba v k.ú. a obci Velký Újezd, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Velký Újezd. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. pozastavuje
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 547 ost. pl. o výměře 250 m2 a parc. č. 630 ost. pl. o výměře 1996 m2, oba v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Zlaté Hory za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1452/3 ost. pl. o výměře 91 m2, dle geometrického plánu č. 954 –259/2009 ze dne 28. 9. 2009 pozemek parc. č. 1452/6 ost. pl. o výměře 91 m2, v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory z vlastnictví města Zlaté Hory do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc. č. 1301/4 orná půda o výměře 28 m2, parc. č. 1301/5 trvalý travní porost o výměře 9.423 m2, parc. č. 1307/1 orná půda o výměře 4.795 m2, parc. č. 1307/3 orná půda o výměře 7.623 m2, parc. č. 1307/5 orná půda o výměře 12.224 m2 a parc. č. 1307/9 orná půda o výměře 2.418 m2, vše v katastrálním území a obci Ostružná mezi Olomouckým krajem jako pronajímatelem a paní Vlastou Skřivánkovou jako nájemcem za nájemné ve výši 552,- Kč/rok a na dobu neurčitou. Nájemní smlouvu lze vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě, a to ke dni 1. 10. příslušného kalendářního roku.
	3. souhlasí s umístěním sídla společnosti Zdraví pro život, o.p.s. v budově č.p. 291, Krasice, obč. vyb. na pozemcích parc. č. st. 511 zast. pl. a parc. č. st. 512 zast. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2562/6 o výměře 19 200 m2 v k.ú. Nové Dvory nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, pozemků parc. č. 581 ost. pl. o výměře 140 m2, parc. č. 596 ost. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 614 ost. pl. o výměře 116 m2, parc. č. 649 ost. pl. o výměře 77 m2, parc. č. 677 ost. pl. o výměře 121 m2, parc. č. 1239 ost. pl. o výměře 127 m2 a parc. č. 1248 ost. pl. o výměře 163 m2, vše v k.ú. Bukovany u Olomouce, obec Bukovany, pozemků parc. č. 446/5 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 446/14 ost. pl. o výměře 142 m2, parc. č. 446/33 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. č. 446/36 ost. pl. o výměře 59 m2, parc. č. 446/47 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 446/54 ost. pl. o výměře 29 m2 , vše v k.ú. a obci Ústín, pozemků parc. č. 388/3 ost. pl. o výměře 77 m2 a parc. č. 388/4 ost. pl. o výměře 16 m2, oba v k.ú. Podolí u Bouzova, obec Bouzov, a pozemku parc. č. 689/35 ost. pl. o výměře 126 m2 v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 1. 2010.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přeřazení PaedDr. Jaromíra Hudka, ředitele Střední školy, Olomouc - Svatý kopeček, B. Dvorského 17 a Ing. Romany Novotníkové, ředitelky Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 do platové třídy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2010
	3. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na pracovní místo ředitele Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje PaedDr. Františka Havelku, Ph.D. na pracovní místo ředitele Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 s účinností od 1. 2. 2010
	4. schvaluje PaedDr. Františku Havelkovi, Ph.D., řediteli Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení hodnotící komise pro vyhodnocení návrhů na přidělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje pronajmout část interiéru podzemního parkoviště společnosti two brothers media s. r. o., se sídlem Praha 1, Dušní 112/16, PSČ 110 00, IČ: 26969611
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici Úhrada za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2010
	3. ukládá zajistit realizaci směrnice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu podmínek použití příspěvku pro občanské sdružení VINCENTINUM, Sadová 7, 785 23 Šternberk, IČ: 70258953 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s využitím státní účelové dotace a přihlášením Olomouckého kraje k realizaci Krajského programu prevence kriminality na rok 2010
	3. ukládá odeslat přihlášku k realizaci Krajského programu prevence kriminality na rok 2010 odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí se zněním materiálu Rozvoj opatření prevence kriminality na místní úrovni - 2010 dle Příloh č. 1-14 důvodové zprávy
	5. schvaluje vyhlášení dotačního programu Rozvoj opatření prevence kriminality na místní úrovni - 2010 dle Příloh č. 1-14 důvodové zprávy
	6. souhlasí se jmenováním hodnotitelů pro formální hodnocení žádostí a jmenováním hodnotící komise dle důvodové zprávy
	7. ukládá jmenovat hodnotitele pro formální hodnocení žádostí a jmenovat členy hodnotící komise dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Analýzu potřeb rodin v Olomouckém kraji dle Příloh důvodové zprávy
	3. ukládá postupně realizovat opatření z Analýzy potřeb rodin v Olomouckém kraji
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí návrh lokalizace letecké záchranné služby a provozní doby této služby na Moravě
	3. ukládá precizovat smlouvy upravující vztahy mezi Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, na straně jedné, a Zdravotnickou záchrannou službou Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací, resp. Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvkovou organizací, na straně druhé, a v uvedených smlouvách zejména stanovit pravidla spolupráce operačních středisek dotčených zdravotnických záchranných služeb
	4. ukládá projednat se zdravotními pojišťovnami hrazení výkonů zdravotní péče poskytovaných v rámci mezikrajské spolupráce zdravotnickou záchrannou službou na území jiného kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 6 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravené podmínky pro vyhlášení Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2010 dle upravené důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá postupovat v oblasti nákupu energií dle varianty č. 2 bodu 7 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nominuje 2 členy za Olomoucký kraj do Rady sdružení Euroregionu Praděd dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat nominaci zástupců za Olomoucký kraj do Rady sdružení Euroregionu Praděd na sekretariát Euroregionu Praděd
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektů "Kvalitnější vzdělávání řemeslníků na SŠP - nadstavba učebnového pavilonu" , "Modernizace výukových prostor a vybavení Střední školy polygrafické, Olomouc", " Půdní nástavba učeben VOŠ a SPŠ Šumperk" do Regionálního operačního programu Střední Morava dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat projektovou žádost dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zajistit podání projektových žádostí dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování realizace projektů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektové žádosti k projektu Olomouckého kraje "Zajištění integrace příslušníků romských komunit" do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat projektovou žádost k projektu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování realizace projektu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektu "Zajištění integrace příslušníků romských komunit" v případě získání podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektové žádosti k projektu "Rekonstrukce zámeckého parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku Rokytnice" do Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat projektovou žádost dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování realizace projektu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektu "Rekonstrukce zámeckého parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku Rokytnice" v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje směrnici - Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2010
	3. ukládá zajistit realizaci směrnice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – rekonstrukce fasády polikliniky se zateplením“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – rekonstrukce fasády polikliniky se zateplením“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem POZEMSTAV Prostějov a.s., Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 255 27 380
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Miloslav Kyjevský – F.G.P. Studio, Táboritů 237/1, 772 00 Olomouc
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Česká distribuční a.s., Na Rovince 879, 720 00 Ostrava-Hrabová
	8. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření licenční smlouvy pro rok 2010 mezi Olomouckým krajem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 20, IČ: 63839997 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru 15.000,- Kč formou spořitelní knížky prvnímu narozenému občanovi Olomouckého kraje roku 2010 za podmínek dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit finanční částku dle bodu 2 usnesení pro možnost předání, ve formě spořitelní knížky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uspořádání výstavy umělců Kostromské oblasti a realizaci dalších kulturních aktivit dle důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zabezpečit uspořádání výstavy umělců Kostromské oblasti a realizaci dalších kulturních aktivit dle důvodové zprávy
	4. schvaluje smlouvu o zápůjčce obrazů mezi Olomouckým krajem a Kostromskou oblastí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvu o zápůjčce obrazů dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesení č. UZ/11/16/2009 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu:
	2. ukládá k usnesení č. UZ/11/16/2009 - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - návrh rozpočtu:
	3. ukládá k usnesením č. UZ/11/22/2009, UZ/11/23/2009, UZ/11/24/2009, UZ/11/25/2009, UZ/11/26/2009 a UZ/11/27/2009 - Majetkoprávní záležitosti:
	4. ukládá k usnesením č. UZ/11/22/2009, UZ/11/23/2009, UZ/11/24/2009, UZ/11/25/2009, UZ/11/26/2009 a UZ/11/27/2009 - Majetkoprávní záležitosti:
	5. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/11/22/2009 body 2. 1 – 2. 5, č. UZ/11/23/2009 body 4. 3 – 4. 11, 4. 13, 4. 14 a 4. 16, UZ/11/24/2009 body 2. 1 – 2. 5, UZ/11/25/2009 body 3. 1 – 3. 3, 3. 6, 3. 8 a 3. 9, UZ/11/26/2009 body 2. 1 – 2. 4
	6. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/11/23/2009 body 3. 1 - 3. 4, 4. 1, 4. 2, 4. 12, 4. 15, 4. 17 - 4. 20, UZ/11/25/2009 body 3. 4, 3. 5 a 3. 7
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhovanou úpravu závazného ukazatele limitu mzdových prostředků příspěvkové organizaci Vlastivědné muzeum Jesenicka dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, v rozsahu a způsobem uvedeným v upravené důvodové zprávě
	3. zmocňuje Mgr. Radovana Rašťáka, náměstka hejtmana a PhDr. Jindřicha Garčice, vedoucího Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Olomouckého kraje k provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření k provedení kontrol v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, v rozsahu a způsobem uvedeným v upravené důvodové zprávě
	3. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana a PhDr. Markétu Čožíkovou, vedoucí Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Olomouckého kraje, k provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření k provedení kontrol v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, v rozsahu a způsobem uvedeným v upravené důvodové zprávě
	3. zmocňuje MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana a MUDr. Evu Štefkovou, vedoucí Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého kraje k provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření k provedení kontrol v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení kontrol činnosti příspěvkové organizace Správy silnic Olomouckého kraje, IČ: 70960399 v rozsahu a způsobem uvedeným v upravené důvodové zprávě
	3. zmocňuje Mgr. Aloise Mačáka, náměstka hejtmana a Ing. Zdeňka Kocourka, vedoucího Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje k provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření k provedení kontrol v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čtvrtletní zprávu Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu za období září - listopad 2009
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu podmínek dotačních programů z rozpočtu Olomouckého kraje „Podpora zaměstnanosti absolventů vysokých škol“ a „Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize v oblasti vzdělávání/rekvalifikace zaměstnanců na roky 2009-2010“ dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhlášení úpravy podmínek dotačních programů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu – rozšíření účelu použití finančních prostředků investiční akce „OLÚ Moravský Beroun, p.o. – Vybavení oddělení dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče“, ve výši 840 tis. Kč Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci, se sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, IČ: 00600946 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelce zdravotnického zařízení schválení změny – rozšíření účelu použití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. odvolává Ing. Mgr. Marii Jílkovou z funkce členky Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje ke dni 17. 12. 2009
	3. odvolává pana Leoše Hanniga z funkce člena Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého kraje ke dni 17. 12. 2009
	4. odvolává Ing. Mariana Jurečku z funkce člena Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje ke dni 17. 12. 2009
	5. jmenuje pana Petra Haltmara členem Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje s účinností od 18. 12. 2009
	6. jmenuje Ing. Mariana Jurečku členem Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého kraje s účinností od 18. 12. 2009
	7. jmenuje Ing. Petra Dvořáka členem Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje s účinností od 18. 12. 2009
	8. ukládá vyhotovit nově jmenovaným představitelům komisí Rady Olomouckého kraje jmenovací dekrety
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele – limit mzdových prostředků dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o schválení změny závazného ukazatele dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků č. 1 příkazních smluv – na jejichž základě byl realizován postup hrazení regulačních poplatků ve zdravotnictví - které byly uzavřeny 30. 1. 2009 mezi Olomouckým krajem na straně jedné a na straně druhé vždy s jednou z dále uvedených osob: Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Jeremenkova 1211/40B, Olomouc, Hodolany, PSČ 772 00, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, se sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, se sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, se sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy,
	3. ukládá podepsat dodatky č. 1 příkazních smluv dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje text návrhu darovací smlouvy, který bude předkládán pacientům v souvislosti s úhradou regulačních poplatků ve zdravotnictví dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit úhradu regulačních poplatků ve zdravotnictví dle důvodové zprávy
	6. ukládá ředitelům dotčených příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem zabezpečit úhradu regulačních poplatků v souladu s příkazními smlouvami ve znění dodatků č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje na základě ustanovení § 59 odst. 1) písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu všemi účetními jednotkami, které jsou příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým kraje a to od 1. 1. 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat metodický pokyn pro vedení zjednodušeného účetnictví příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem dle důvodové zprávy v termínu do 31. 12. 2009
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem o usnesení Rady Olomouckého kraje a seznámit je s uvedeným metodickým pokynem v termínu do 31.12. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, jako zástupce Olomouckého kraje do Polska v termínu od 11. 1. do 12. 1. 2010 na jednání řídícího výboru Fondu mikroprojektů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup dle bodu 3 důvodové zprávy

